
3

東洋大生のための公務員試験対策講座東洋大生のための公務員試験対策講座

4

5つのコースから選べる公務員対策講座5つのコースから選べる公務員対策講座
各コース内容・コマ数一覧表

行政職

科目
コマ数

技術職 土木職 心理職 教養
総合職オプション

法律 経済 技術

開講オリエンテーション

数的処理

資料解釈

文章理解

人文科学

自然科学

社会科学（経済以外）

社会科学(経済）

時事・社会政策

憲法

民法

行政法

経済原論

財政学

政治学

行政学

経営学

労働法

刑法

会計学

商法

国際関係

経済事情

記述憲法

記述民法

記述行政法

記述経済原論

政策論文対策

工学の基礎

土木職

心理職

公務員研究講義

面接対策講義

SEQ自己分析講座

論作文講義

総合職対策（法律）

総合職対策（経済）

総合職対策ゼミ

398

1

50

4

6

15

15

8

8

6

26

48

26

56

12

12

12

10

10

12

15

8

6

6

4

4

4

4

-

-

-

-

2

2

2

4

-

-

-

1

50

4

6

15

15

8

8

6

26

48

26

56

12

12

12

10

10

12

15

8

6

6

4

4

4

4

4

12

50

36

2

2

2

4

24

18

10

135

1

50

4

6

15

15

8

8

6

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

12

-

-

2

2

2

4

-

-

-

185

1

50

4

6

15

15

8

8

6

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

12

50

-

2

2

2

4

-

-

-

159

1

50

4

6

15

15

8

8

6

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

36

2

2

2

4

-

-

-

123

1

50

4

6

15

15

8

8

6

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

2

2

2

4

-

-

-

38

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

4

-

-

-

-

-

-

-

24

-

10

32

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

4

-

-

-

-

-

-

-

-

18

10

14

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

4

-

-

-

-

-

-

-

-

-

10

行政職コース （398コマ）

幅広く併願したい
公務員希望。でもどんな仕事にするか決まっていない。

行政系の公務員試験に
ほぼ対応した総合的なコースです。
国家公務員一般職・各種専門職から地方公務員にいたるまで、
あらゆる種類の行政系公務員試験に対応し、
必要な科目を網羅した標準的かつ総合的なコース。

・国家一般職・国家専門職（国税専門官・財務専門官など）・裁判所職員・東京都庁
・特別区・道府県庁・政令指定都市などの地方上級公務員・市役所職員
・国立大学法人職員など

本コースで『最縛合格』を目指せる職種（行政系）

受講料金 298,000 円（税込）

講義はWebにて好きなときに何度でもくりかえし視聴可能です。
講師への質問・相談も可能です。（メール、オンライン質問等で）

行政職コース　ここがポイント！
公務員試験では、いくつかの職種を併願するのが一般的なため、技術職のみを
受験する方以外は、可能性を広げるためにもこちらのコースがオススメです。

こんな方におすすめ！

（123コマ）教養コース

教養試験と面接対策は講義で専攻分野で自分で
教養試験のみを課せられる職種に行くことを決めている。

農学・林業・水産など他のコースに含まれない
専門の技術系の方・教養試験のみの職種の
試験を受験される方向けのコースです。
専門科目を含まない一番シンプルなコースです。専門科目の講義はない
ですが全国の大学生協に在籍した先輩のノウハウをもとに学習指導をし
ますので何をすればいいか安心です。市町村や警察消防といった教養科
目のみの職種を志望する方もこちらのコースで対応可能です。

教養コース　ここがポイント！
教養科目に特化して学習したい方はこちらのコースが最適です。じっくり教養
科目の基本から学習可能です。

受講料金 138,000 円（税込）

こんな方におすすめ！

（185コマ）土木職コース

学部で学んだ土木の専門知識を活かして、公務員として
社会貢献したい
土木系の学科に所属していて土木職公務員に絞っている

教養試験と工学の基礎に加え独特な科目が多い
「土木各科目」を効率的に身につけることが
できるコースです。
国家・地方を問わず、土木系の職種に絞って志望される方を対象としたコース
です。試験突破を念頭にした講義や重要過去問の演習・解説を通じて対策が
難しいと言われる土木系科目を着実に習得できます。

受講料金 198,000 円（税込）

こんな方におすすめ！

土木職コース　ここがポイント！
実験やレポートで忙しい工学部生に最適！
工学部の学生にとっては実験やレポートなどで忙しいと思います。そんな忙し
い工学部生にとって計画的かつ効率的に学習を進められるコース

・各講義・テキスト・自己分析SEQ受診・オリジナル模試４回・論作文添削・面接カード添削・個別面接指導・進路相談・受講面談など受講料金に含まれるもの

総合職オプション
行政職　　

受講料金

48,000円（税込）

法律・経済の１次試験・２次試験の記述対策、政策論文など国家総合職の行政職に特化したオプ
ションコースです。（法律系・経済系のいづれかを選択してください。）お申込時に希望調査とし
てオプションお申込選択をして頂きます。 夏以降に再度オプション講座のご案内をさせて頂き
ます。その際に正式なお申込み・お支払いを頂きます。

国家総合職（行政）を目指している方向け

2年生受講オプション（行政）　　

受講料金100,000 円（税込）

2年目に1年目受けた講義を再度受講できるオプションです。
※初年度、お申込時に希望調査としてオプションお申込選択をして頂きます。
　夏以降に再度オプション講座のご案内をさせて頂きます。
　その際に正式なお申込み・お支払いを頂きます。

学部2年生からじっくり
対策をしたい方向け

（135コマ）技術職コース

教養試験の数的処理を重点に確実に
修得できるコースです。
国家・地方を問わず、技術系の職種に絞って志望される方を対象とした
コースです。受験科目を技術系職種の受験に必要な範囲に限定している
のでより重点的に効率よく学習することができます。

自分の専門を活かして、公務員として社会貢献したい
機械・電気・電子など土木職以外の技術系公務員に絞っている

受講料金 168,000 円（税込）

技術職コース　ここがポイント！
工学の基礎（数学・物理）をマスターできます！特殊な技術系独自の問題をより
重点的に学習できます！技術系公務員に絞っている方はこちらのコース。

こんな方におすすめ！

（159コマ）心理職コース

大学の講義で「心理学」を専攻しており、
将来「心理系の公務」に就きたい考えている方。

教養試験に加え「心理科目」を効率的に
身につけることができるコースです。
国家・地方を問わず、心理系の職種に絞って志望される方を対象とした
コースです。圧倒的な合格実績を誇る心理科目講座で質の高い効果的
な学習ができます。

受講料金 198,000 円（税込）

心理職コース　ここがポイント！
圧倒的な合格実績を誇る心理系講座です。専門科目の担当講師を含め、徹底
的に全力サポートする講座です。

こんな方におすすめ！

総合職オプション
技術職　　

受講料金

20,000円（税込）

政策論文と官庁訪問対策に向けての政策研究や国家総合職対策をゼミ形式で10回実施。同じ
志望先同士でじっくり官庁訪問対策を行います。お申込時に希望調査としてオプションお申込
選択をして頂きます。 夏以降に再度オプション講座のご案内をさせて頂きます。その際に正式
なお申込み・お支払いを頂きます。

行政職以外（理工・農学技術職・心理職）の国家総合職を目指している方向け


