東洋大生のための公務員試験対策講座

5つのコースから選べる公務員対策講座

受講料金に含まれるもの ・各講義・テキスト・自己分析SEQ受診・オリジナル模試4回・論作文添削・面接カード添削・個別面接指導・進路相談・受講面談など

行政職コース (3983マ)

受講料金 298,000 円(税込)

こんな方におすすめ!

- 幅広く併願したい
- 公務員希望。でもどんな仕事にするか決まっていない。

行政系の公務員試験に ほぼ対応した総合的なコースです。

国家公務員一般職・各種専門職から地方公務員にいたるまで、 あらゆる種類の行政系公務員試験に対応し、 必要な科目を網羅した標準的かつ総合的なコース。

▲本コースで『最縛合格』を目指せる職種(行政系)

・国家一般職・国家専門職(国税専門官・財務専門官など)・裁判所職員・東京都庁・特別区・道府県庁・政令指定都市などの地方上級公務員・市役所職員・国立大学法人職員など

行政職コース ここがポイント!

公務員試験では、いくつかの職種を併願するのが一般的なため、技術職のみを 受験する方以外は、可能性を広げるためにもこちらのコースがオススメです。

総合職オプション **彳一正女語**

受講料金

48,000円(税込)

国家総合職(行政)を目指している方向け

法律・経済の1次試験・2次試験の記述対策、政策論文など国家総合職の行政職に特化したオプションコースです。(法律系・経済系のいづれかを選択してください。) お申込時に希望調査としてオプションお申込選択をして頂きます。 夏以降に再度オプション講座のご案内をさせて頂きます。その際に正式なお申込み・お支払いを頂きます。

総合職オプション

受講料金

20,000円(税込)

一行政職以外(理工・農学技術職・心理職)の国家総合職を目指している方向け

政策論文と官庁訪問対策に向けての政策研究や国家総合職対策をゼー形式で10回実施。同じ 志望先同士でじっくり官庁訪問対策を行います。お申込時に希望調査としてオプションお申込 選択をして頂きます。 夏以降に再度オプション講座のご案内をさせて頂きます。その際に正式 なお申込み・お支払いを頂きます。

技術職コース (135=マ)

受講料金 168,000 円(税込)

こんな方におすすめ!

- 自分の専門を活かして、公務員として社会貢献したい
- 機械・電気・電子など土木職以外の技術系公務員に絞っている

教養試験の数的処理を重点に確実に修得できるコースです。

国家・地方を問わず、技術系の職種に絞って志望される方を対象とした コースです。受験科目を技術系職種の受験に必要な範囲に限定している のでより重点的に効率よく学習することができます。

技術職コース ここがポイント!

工学の基礎(数学・物理)をマスターできます!特殊な技術系独自の問題をより 重点的に学習できます!技術系公務員に絞っている方はこちらのコース。

心理職コース (1593マ)

受講料金 198,000 円(税込)

こんな方におすすめ!

- 大学の講義で「心理学」を専攻しており、
- 将来「心理系の公務」に就きたい考えている方。

教養試験に加え「心理科目」を効率的に 身につけることができるコースです。

国家・地方を問わず、心理系の職種に絞って志望される方を対象とした コースです。圧倒的な合格実績を誇る心理科目講座で質の高い効果的 な学習ができます。

心理職コース ここがポイント!

圧倒的な合格実績を誇る心理系講座です。専門科目の担当講師を含め、徹底 的に全力サポートする講座です。

2年生受講オプション(行政)

受講料金 100,000 円(税込)

学部2年生からじっくり 対策をしたい方向け 2年目に1年目受けた講義を再度受講できるオプションです。
※初年度、お申込時に希望調査としてオプションお申込選択をして頂きます。
夏以降に再度オプション講座のご案内をさせて頂きます。
その際に正式なお申込み・お支払いを頂きます。



講義は Web にて好きなときに何度でもくりかえし視聴可能です。 講師への質問・相談も可能です。(メール、オンライン質問等で)

土木職コース (1853マ)

受講料金 198,000 円(税込)

こんな方におすすめ!

- 学部で学んだ土木の専門知識を活かして、公務員として 社会貢献したい
- 土木系の学科に所属していて土木職公務員に絞っている

教養試験と工学の基礎に加え独特な科目が多い 「土木各科目」を効率的に身につけることが できるコースです。

国家・地方を問わず、土木系の職種に絞って志望される方を対象としたコースです。試験突破を念頭にした講義や重要過去問の演習・解説を通じて対策が難しいと言われる土木系科目を着実に習得できます。

土木職コース ここがポイント!

実験やレポートで忙しい工学部生に最適!

工学部の学生にとっては実験やレポートなどで忙しいと思います。そんな忙し い工学部生にとって計画的かつ効率的に学習を進められるコース

教養コース

(123_□₹)

受講料金 138,000 円(税込)

こんな方におすすめ!

- 教養試験と面接対策は講義で専攻分野で自分で
- 教養試験のみを課せられる職種に行くことを決めている。

農学・林業・水産など他のコースに含まれない 専門の技術系の方・教養試験のみの職種の 試験を受験される方向けのコースです。

専門科目を含まない一番シンプルなコースです。専門科目の講義はないですが全国の大学生協に在籍した先輩のノウハウをもとに学習指導をしますので何をすればいいか安心です。市町村や警察消防といった教養科目のみの職種を志望する方もこちらのコースで対応可能です。

教養コース ここがポイント!

教養科目に特化して学習したい方はこちらのコースが最適です。じっくり教養 科目の基本から学習可能です。

各コース内容・コマ数一覧表

行政職 技術職 土木職 心理職 教養 総合職オプション

		行政職	技術職	土木職	心理職	教養	法律 経済		
	科目コマ数	398	135	185	159	123	38	32	14
開講オリエンテーション	1	1	1	1	1	1	-	-	-
数的処理	50	50	50	50	50	50	-	-	-
資料解釈	4	4	4	4	4	4	-	-	-
文章理解	6	6	6	6	6	6	-	-	-
人文科学	15	15	15	15	15	15	-	-	-
自然科学	15	15	15	15	15	15	-	-	-
社会科学(経済以外)	8	8	8	8	8	8	-	-	-
社会科学(経済)	8	8	8	8	8	8	-	-	-
時事•社会政策	6	6	6	6	6	6	-	-	-
憲法	26	26	-	-	-	-	-	-	-
民法	48	48	-	-	-	-	-	-	-
行政法	26	26	-	-	-	-	-	-	-
経済原論	56	56	-	-	-	-	-	-	-
財政学	12	12	-	-	-	-	-	-	-
政治学	12	12	-	-	-	-	-	-	-
行政学	12	12	-	-	-	-	-	-	-
経営学	10	10	-	-	-	-	-	-	-
労働法	10	10	-	-	-	-	-	-	-
刑法	12	12	-	-	-	-	-	-	-
会計学	15	15	-	-	-	-	-	-	-
商法	8	8	-	-	-	-	-	-	-
国際関係	6	6	-	-	-	-	-	-	-
経済事情	6	6	-	-	-	-	-	-	-
記述憲法	4	4	-	-	-	-	-	-	-
記述民法	4	4	-	-	-	-	-	-	-
記述行政法	4	4	-	-	-	-	-	-	-
記述経済原論	4	4	-	-	-	-	-	-	-
政策論文対策	4	-	-	-	-	-	4	4	4
工学の基礎	12	-	12	12	-	-	-	-	-
土木職	50	-	-	50	-	-	-	-	-
心理職	36	-	-	-	36	-	-	-	-
公務員研究講義	2	2	2	2	2	2	-	-	-
面接対策講義	2	2	2	2	2	2	-	-	-
SEQ自己分析講座	2	2	2	2	2	2	-	-	-
論作文講義	4	4	4	4	4	4	-	-	-
総合職対策(法律)	24	-	-	-	-	-	24	-	-
総合職対策(経済)	18	-	-	-	-	-	-	18	-
総合職対策ゼミ	10	-	-	-	-	-	10	10	10